各位

東京都文京区白山五丁目1番3号 株式会社ビーマップ 代表取締役社長 浅賀 英雄 (大証ヘラクレス:4316) 問合せ先:経営管理部長 大谷 英也 (電話03-5842-5033)

<u>ドライブコンシェルジュサービス『びあはーる』と</u> 楽天トラベルとのサービス連携について

このたび、当社の出資先である 株式会社デンソーコミュニケーションズ (本社:愛知県刈谷市代表取締役社長:沼澤成男)は、楽天トラベル株式会社 (本社:東京都品川区 代表取締役社長:岡武公士)と連携し、ドライブコンシェルジュサービス『びあはーる』を利用して、宿泊予約とドライブ旅行計画作成が簡単にできるサービスを開始いたします。

当社は、本サービスのシステム企画・開発を行っており、今後もさらなる利便性の向上と楽し さを提供するサービス拡充を提案してまいります。

サービスの詳細につきましては、以下別紙の通りです。

ご参考:株式会社デンソーコミュニケーションズ 楽天トラベル株式会社 共同発表資料

以上





2010年10月5日

NEWS RELEASE

株式会社デンソーコミュニケーションズ 楽天トラベル株式会社

ドライブ旅行計画を簡単に! "みんなのおでかけルートナビ"を開始

~ 楽天トラベルとデンソーコミュニケーションズが連携 ~

株式会社デンソーコミュニケーションズ(本社:愛知県刈谷市、社長:沼澤 成男、以下デンソーコミュニケーションズ)と楽天トラベル株式会社(本社:東京都品川区、代表取締役社長:岡武 公士、以下 楽天トラベル)は、デンソーコミュニケーションズが提供するドライブコンシェルジェサービス"びあは一る"を、楽天トラベルの宿泊予約サイト向けにカスタマイズし、宿泊予約とドライブ旅行計画作成が簡単にできるサービス"みんなのおでかけルートナビ"の提供を本日10月5日より開始しますので、お知らせいたします。

この新サービスにより、ドライブ旅行をトータルでサポートするドライブコンシェルジュサービス "びあはーる"の機能や観光情報に加え、楽天トラベルの宿泊施設や観光情報、レンタカー店舗や楽天 GORA のゴルフ場を組み合わせて、オリジナルの旅行プランの作成、予約ができます。オリジナルの旅行プランは、地図上で各スポット情報の位置を確認しながら、ドラッグアンドドロップで簡単に作成することができます。また、各スポット情報や作成したプランをカーナビに送り、"旅のしおり"として印刷可能です。しおり内には周辺のおすすめ情報や QR コードが掲載されているので旅行中にも活用できます。

今後も、作成したプランの公開や、他の利用者と共有が可能となる機能を追加し、旅行者に対して、さらに利便性の向上と楽しさを提供するサービスの拡充を進めてまいります。

"みんなのおでかけルートナビ" サービス概要

- ◆サービス名: "みんなのおでかけルートナビ"
- ◆サービス開始:2010年10月5日(火)
- ◆掲載情報:

<びあは一る>各地のドライブプラン、ドライブ観光スポット情報、イベント情報 <楽天トラベル>宿泊施設情報、観光情報、レンタカー店舗情報、楽天 GORA ゴルフ場情報

◆機能:

- 1) "楽天オリジナル 旅のしおり "として印刷できる
- 2) 作成したドライブプランの保存や各スポット情報からの予約が可能
- 3) 作成したドライブプランのカーナビへの送信(通信型カーナビ)
- 4) マイページとして、旅の日記、写真アルバムの作成が可能

<URL>

みんなのおでかけルートナビ: http://rakuten.viajar.jp/

楽天トラベル : http://travel.rakuten.co.jp/

ドライブコンシェルジュ "びあはーる" : http://www.viajar.jp/

<参考>

楽天トラベル"みんなのおでかけルートナビ"の画面



旅のしおり



◇本件に関するお問い合わせ先

株式会社デンソーコミュニケーションズ

広報担当 TEL: 0566-25-6447 Email: pub@d-coms.co.jp

楽天株式会社

広報渉外室 サービス広報課 TEL: 050-5817-3347 Email: pr@rakuten.co.jp